Anhängerordnung des Fördervereins der Freiwilligen Feuerwehr Stahnsdorf e.V.

Diese Anhängerordnung gilt für die Mitglieder des Fördervereins der Freiwilligen Feuerwehr Stahnsdorf e.V. (nachfolgend "FöV FFW17" genannt).

Der Anhänger steht den Mitgliedern im Sinne von sozialen und kameradschaftlichen Belangen (nicht für gewerbliche Zwecke) befristet zur Verfügung, sofern er nicht durch die Freiwillige Feuerwehr Ortswehr Stahnsdorf benötigt wird.

Die **Anmeldung** der beabsichtigten Nutzung erfolgt grundsätzlich **7 Werktage zuvor** beim Vorsitzenden des FöV FFW17. Bei der Anmeldung ist der Zeitpunkt der Übergabe zu vereinbaren.

Für die leihweise Benutzung gelten folgende Bedingungen:

§ 1 Vertragsgegenstand

Der FöV FFW17 leiht dem Nutzer, den im Vertrag genannten Anhänger (nachfolgend "Anhänger" genannt) zu den hier festgelegten Konditionen.

§ 2 Nutzungszeitraum

Der Nutzungszeitraum beginnt am Datum der Übergabe des Anhängers und endet am vereinbarten Rückgabedatum.

§ 3 Kostenbeitrag

Der Nutzer verpflichtet sich, den Kostenbeitrag in Höhe von 10,00 € vor der Übernahme des Anhängers an den FöV FFW17 zu zahlen.

§ 4 Übergabe und Rückgabe

Die Übergabe des Anhängers erfolgt zu Beginn des Nutzungszeitraums in einem verkehrssicheren, sauberen und funktionsfähigen Zustand. Der Nutzer ist verpflichtet, den Anhänger in diesem Zustand zurückzugeben.

Das Übergabeprotokoll ist vollständig auszufüllen. (siehe Anlage)

§ 5 Haftung

Der Nutzer haftet für alle Schäden, die während des Nutzungszeitraums am Anhänger entstehen. Der FöV FFW17 haftet nicht für Schäden, die durch unsachgemäße Bedienung oder grobe Fahrlässigkeit des Nutzers verursacht werden.

§ 6 Versicherung

Der FöV FFW17 stellt sicher, dass der Anhänger zum Zeitpunkt der Vermietung ausreichend versichert ist. Der Nutzer ist jedoch verpflichtet, das Fahrzeug während des Mietzeitraums sorgfältig zu behandeln und alle erforderlichen Sicherheitsmaßnahmen einzuhalten.

Übergabeprotokoll des Anhängers des Fördervereins der Freiwilligen Feuerwehr Stahnsdorf e.V.

Polizei	liches Kennzeiche	n:				
Nutzei	r:					
Name:						
Vornar	ne:					
Geburt	tsdatum:					
Ausweisnummer:						
Anschi	rift:					
Telefor	nnummer:					
Überga	abe am:					
	Papiere					
	Keine Schäden					
Unters	chrift Nutzer		Unters	chrift Vorstands	mitglied des	FöV FFW17
Rückg	abe am:					
	Papiere					
	Keine Schäden					

Unterschrift Nutzer

Unterschrift Vorstandsmitglied des FöV FFW17